
 

マイラン EPD 合同会社は VIATRIS®のグループ企業です 

ANH27M002A 

 

 

2022年 8月 

医療関係者各位 
マイラン EPD合同会社 

 

アンヒバ®坐剤小児用 

限定出荷のご案内 
 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、     

厚く御礼申し上げます。 
 

さて、弊社の小児用解熱鎮痛剤アンヒバ®坐剤小児用につきまして、新型コロナウイルス   

感染症「第 7 波」の影響ならびに、それに伴う他社製品の限定出荷等の影響により         

平常時を大幅に上回るご注文をいただいており、安定供給に支障をきたす見込みとなりました

ため、特約店様への限定出荷を実施させていただくことといたしました。限定出荷期間中、 

全てのご要望にお応えできない可能性がありますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

尚、安定供給再開時期につきましては、判明次第速やかにご連絡申し上げます。 

 

本件により医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しますこと、心より深く   

お詫びいたしますとともに、何卒事情ご賢察の上ご理解とご協力を賜りますようお願い   

申し上げます。 

謹白 

記 
 

【限定出荷となる対象製品】 

*出荷量の状況：A. 出荷量通常（これまでの自社出荷量の概ね 100％以上） 

対応状況：③ 限定出荷（他社品の影響） 

 

【製品供給に関するお問い合わせ先】 

ヴィアトリス供給関連コールセンター 

フリーダイヤル 0120-170-523   受付時間 9：00-17：30（土日祝・ヴィアトリス製薬（株）休業日を除く）  

 

【製品情報に関するお問い合わせ先】 

マイラン EPD 合同会社 くすり相談室 

フリーダイヤル 0120-938-837   受付時間 9：00-17：30（土日祝・ヴィアトリス製薬（株）休業日を除く） 

 

以上 
 

製品名 包装 統一商品コード 出荷量-対応状況＊ 

アンヒバ坐剤小児用 50 ㎎ 
50 個（5 個×10） 888170239 

A-③ 

100 個（5 個×20） 888170246 

アンヒバ坐剤小児用 100 ㎎ 
50 個（5 個×10） 888170345 

100 個（5 個×20） 888170352 

アンヒバ坐剤小児用 200 ㎎ 
50 個（5 個×10） 888170253 

100 個（5 個×20） 888170260 


